
1

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



2 3

O nás, Poslání, Principy, Cíle, Služby 5
Organogram 6
Adresa, Management 8
Sekce podpory služeb, Ekonomické oddělení 9
Sekce léčby závislostí 11
Sekce Harm reduction služeb 17
Sekce služeb pro rodiny a děti 23
Sekce náhradní rodinné péče 29
Vzdělávání 33
Dobrovolnický program PREVENT 34
Facilitace případových konferencí 35
Donátoři 37
Účetní závěrka a zpráva auditora 45–48

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



4 5

PREVENT 99 z. ú.

ADRESA 
Heydukova 349, 386 01 Strakonice 
IČ: 691 00 641 
W: www.prevent99.cz 
č. ú.: ČSOB 212818883/0300 
Datová schránka: k6ywzcd

ŘEDITEL ZAPSANÉHO ÚSTAVU 
Michal Němec, MBA

O NÁS 
PREVENT vznikl v roce 1999 jako občanské sdružení, které mělo chuť 
řešit společenské problémy a předcházet jim. Stále jsme společenství 
lidí, kteří chtějí pomáhat potřebným v Jihočeském kraji. Záběr naší čin-
nosti je široký – práce s mládeží, podpora rodin v krizi, náhradní rodin-
ná péče, závislosti, vzdělávání. Respekt a otevřenost jsou pro nás důležité 
jak v práci s klienty, tak při spolupráci v rámci organizace i mimo ni. Ne-
opouští nás zájem dělat svou práci co nejlépe, držet krok s nejnovějšími 
poznatky, prosazovat zájmy našich klientů i na legislativní úrovni. Jsme 
připraveni dál rozšiřovat své služby tam, kde to bude mít smysl.

POSLÁNÍ 
Pomáháme s předcházením a řešením úskalí spojených s dospíváním, 
s péčí o děti a se závislostním chováním.

PRINCIPY 
Nabízíme své služby bez ohledu na pohlaví, věk, rasu, politické přesvěd-
čení, náboženské vyznání, fyzický či psychický stav klienta.

CÍLE
 • Provoz sítě zařízení a programů zaměřených na prevenci, poskyto-

vání informací, včasnou profesionální pomoc a léčbu závislostí.
 • Doprovázení, poradenství, vzdělávání, podpora a aktivizace biolo-

gických i náhradních rodin.
 • Provoz zařízení a programů pro specifické skupiny dětí a mládeže.
 • Realizace vzdělávacích kurzů a seminářů v oblastech osobnostního 

rozvoje, adiktologie a sociální práce.
 • Rozvoj a zefektivňování všech řešených oblastí.

SLUŽBY
Naše služby jsou poskytovány pro klienty zdarma s výjimkou:
 • Úhrady ubytování v Doléčovacím centru PREVENT.
 • Úhrady substitučních preparátů (kromě Metadonu) v Substitučním 

centru PREVENT.



6 7

ORGANOGRAM SEKCE HARM REDUCTION SLUŽEB 
Jsme tady pro lidi, kteří žijí se závislostí. Včetně těch, kteří třeba ani nemají 
sílu nebo důvod s ní bojovat. Pomáháme jim snížit dopad závislosti na jejich 
zdraví, motivujeme je k léčbě. Naše služby také pomáhají zabránit šíření infekcí 
a snížit další dopady závislosti na zdraví veřejnosti. Pokud chtějí klienti přijít 
za námi, mohou si anonymně vyměnit stříkačky, vyprat si nebo se poradit 
v našich kontaktních centrech – v Českých Budějovicích, Strakonicích, Pra-
chaticích a Jindřichově Hradci. Terénní program pracuje s lidmi přímo na ulici, 
ve více než 20 městech a obcích Jihočeského kraje.

SEKCE LÉČBY ZÁVISLOSTÍ 
Pomáháme lidem převzít kontrolu nad závislostí. Kromě i/legálních drog se 
věnujeme i nelátkovým závislostem. Přicházejí k nám nejen ti, kteří se závislostí 
bojují, ale i jejich blízcí. Poradny a substituční centrum pomohou snížit dopady 
užívání, dosáhnout a udržet abstinenci, docházíme i do věznice. Lidem po 
léčbě nabízíme chráněné bydlení v rámci doléčovacího centra. Naše služby 
najdete v Českých Budějovicích, Strakonicích a Prachaticích.

SEKCE SLUŽEB PRO RODINY A DĚTI 
Každé dítě potřebuje podporu na své cestě k dospělosti. Jsme tady pro děti, 
které takovou podporu nedostávají od své rodiny. Pomáháme jim trávit čas 
bezpečně a smysluplně a poprat se s problémy, které prožívají. Jsme pro ně 
kouskem světa, kde je nikdo nesoudí a kde se někdo opravdu zajímá o jejich 
potřeby a pohled na svět. Rodiny, ve kterých tyto děti vyrůstají, učíme, jak být 
dětem oporou. Za rodinami jezdíme do terénu na Strakonicku a Vodňansku, 
kluby pro děti máme ve Strakonicích, Blatné a Vodňanech.

SEKCE NÁHRADNÍ RODINNÉ PÉČE
Děti, které nemůžou vyrůstat ve své původní rodině, vypadají na pohled 
stejně jako jiné děti. Jejich minulost ale hluboce ovlivnila to, jak vnímají vztahy 
a samy sebe. Pomáháme náhradním rodičům porozumět jejich přijatým 
dětem a zvládat náročné situace, které výchova traumatizovaného dítěte může 
přinášet. Co nejvíce šíříme informace o problematice náhradní rodinné péče 
a snažíme se oslovovat nové lidi, kteří by se mohli stát pěstouny. Jezdíme 
nejčastěji přímo do rodin po celém Jihočeském kraji, kanceláře máme 
v Českých Budějovicích a Strakonicích.

K 31. 12. 2023 měl PREVENT 99 z. ú. 82 stálých zaměstnanců 
pracujících v 17 zařízeních na území Jihočeského kraje.

AP JS

PNZ KC ČB

SC KC ST

DC KC PT

ASV KC JH



8 9

ADRESA
PREVENT 99 z. ú.
Heydukova 349, 386 01 Strakonice
IČ: 691 00 641
W: www.prevent99.cz

MANAGEMENT

Ředitel zapsaného ústavu • Michal Němec, MBA
M: +420 602 716 904, E: nemec@prevent99.cz

Ředitel sekce léčby závislostí, personální ředitel • Mgr. Tomáš Harant
M: +420 727 885 787, E: harant@prevent99.cz

Ředitel sekce Harm Reduction služeb • Bc. Kamil Podzimek
M: +420 602 570 366, E: podzimek@prevent99.cz

Ředitel sekce služeb pro rodiny a děti • Bc. Martin Klajn
M: +420 725 581 884, E: klajn@prevent99.cz

Ředitelka sekce náhradní rodinné péče • Mgr. Anna Němcová
M: +420 607 770 655, E: nemcova@prevent99.cz

Ředitelka sekce podpory služeb • Mgr. Lenka Čadová
M: +420 607 038 140, E: cadova@prevent99.cz

SEKCE PODPORY SLUŽEB
E: kancelar@prevent99.cz

Ředitelka sekce podpory služeb • Mgr. Lenka Čadová, 
M: +420 607 038 140, E: cadova@prevent99.cz

Markéta Velková • projektová manažerka
M: +420 725 441 501, E: prevent@prevent99.cz
Ing. Vilma Tritová • administrativní pracovnice
Marta Roubalová • administrativní pracovnice
Marcela Langmeierová • administrativní pracovnice (do 01/2023)
Denisa Pavelková • administrativní pracovnice (do 02/2023)
Bc. Zuzana Ludvíková • koordinátor vnitroorganizačních procesů
Jindřich Vindiš, DiS. • PR manažer (do 11/2023)
Mgr. Dagmar Randáková • koordinátor vnitroorganizačních procesů (do 06/2023)
Hana Jungvirtová • personalistka (04–06/2023 DPP, od 07/2023 HPP)
MgA. Kateřina Malečová Suková • PR (DPP) 
Mgr. Kateřina Jankovcová • lektorka kurzu první pomoci (DPP) 
RNDr. Karel Neuwirt • lektor kurzu GDPR (DPP) 
Mgr. Adéla Jiříková • administrativní pracovník – jazyková korektura (DPP) 
Lenka Vandrovcová • úklidové práce (DPP) 
Bc. Klára Vosyková • administrativní pracovnice (rodičovská dovolená)

EKONOMICKÉ ODDĚLENÍ
T: +420 383 323 920, E: ekoodd@prevent99.cz

Vedoucí ekonomického oddělení • Helena Platzerová
M: +420 607 814 542, E: platzerova@prevent99.cz

Lucie Fedorová, DiS. • administrativní pracovnice (do 06/2023)
Bc. Jana Benešová • administrativní pracovnice
Bohuslava Kudličková • administrativní pracovnice
Ing. Tereza Veselá • administrativní pracovnice, ekonom (od 03/2023)
Eva Živnůstková, DiS. • administrativní pracovnice (od 03/2023)
Mgr. Zuzana Klenková • administrativní pracovnice (DPP)
Věra Kontríková • externí účetní
Monika Jánská • externí účetní



10 11

SEKCE
LÉČBY
ZÁVISLOSTÍ

ADIKTOLOGICKÁ PORADNA PREVENT

NABÍZÍ 
odborné sociální poradenství a ambulantní léčbu závislým nebo závislostí ohro-
ženým osobám, jejich rodinám a blízkým.

POSLÁNÍ 
Posláním Adiktologické poradny PREVENT je pomáhat lidem, kteří hledají řeše-
ní obtíží spojených se závislostním chováním.

ADRESA ČESKÉ BUDĚJOVICE 
Františka Ondříčka 2, 370 05 České Budějovice 
Vedoucí: Bc. Tomáš Brejcha 
M: +420 725 708 078 / E: ap@prevent99.cz

ADRESA STRAKONICE 
Bezděkovská 186 (3. p. vlevo), 386 01 Strakonice 
M: +420 601 506 043 / E: ap.strakonice@prevent99.cz

ADRESA PRACHATICE 
Primátorská 76, 383 01 Prachatice 
M: +420 702 050 789 / E: ap.prachatice@prevent99.cz

STATISTIKY 
Klientů v ambulantní péči: 618 
Kontaktů s klienty: 4 192 
Rozpočet: 5 956 506 Kč

TÝM ČESKÉ BUDĚJOVICE 
Bc. Tomáš Brejcha • vedoucí, adiktolog, konzultant 
Mgr. Michaela Kotyzová • adiktolog 
Bc. Pavel Hrabě, DiS. • konzultant, poradce 
Mgr. Radka Šimonová • konzultant, adiktolog 
Mgr. Veronika Kovaříková • konzultant, poradce 
MUDr. Vojtěch Prášil • psychiatr, lékař (DPP) 
 
TÝM STRAKONICE 
Mgr. Eva Brožová • konzultant, poradce 
Josef Hruška • terapeutické skupiny (DPP) 
 
TÝM PRACHATICE 
Bc. Martin Zajíček • konzultant, poradce 
Bc. et Bc. Renáta Křížová • konzultant, poradce (od 05/2023)



12 13

DOLÉČOVACÍ CENTRUM PREVENT

NABÍZÍ
doléčovací program pro osoby bezprostředně po ukončení léčby závislosti na 
alkoholu, drogách či gamblingu, pro které je návrat do původního prostředí 
obtížný nebo rizikový. Program je poskytován v ambulantní nebo pobytové 
formě s chráněným ubytováním.

POSLÁNÍ
Posláním Doléčovacího centra PREVENT je podpora osob přicházejících bez-
prostředně po ukončení léčby ze závislostí v jejich opětovném začlenění do 
společnosti.

ADRESA
Tylova 156/23, 370 01 České Budějovice 
Vedoucí: Ing. Bc. Jan Šnokhous 
M: +420 725 349 353 
E: dc@prevent99.cz

STATISTIKY
Klientů v programu: 76 
Kontaktů s klienty: 4 070 
Rozpočet: 5 640 558 Kč

TÝM
Ing. Bc. Jan Šnokhous • vedoucí, socioterapeut 
Bc. Veronika Kadlecová • sociální pracovnice 
Bc. Michal Podpěra • režimový pracovník 
Bc. Kamil Podzimek • terapeutické skupiny (DPP) 
Mgr. Markéta Pinerová • hlídání dětí při terapeutických skupinách (DPP) 
Bc. Jana Blažková • hlídání dětí při terapeutických skupinách (DPP) 
Mgr. Michaela Pilsová • sociální pracovnice (rodičovská dovolená)

PORADNA PRO NELÁTKOVÉ ZÁVISLOSTI PREVENT

NABÍZÍ
odborné poradenství a ambulantní léčbu závislostí lidem, kteří se na své ži-
votní cestě dostali do obtíží spojených s hazardním hraním (sázením, hraním 
PC her atd.), nebo jejich blízkým, kteří také hledají odbornou pomoc.

POSLÁNÍ
Posláním Poradny pro nelátkové závislosti PREVENT je aktivně nabízet a po-
skytovat odbornou pomoc závislým hráčům, sázkařům, lidem škodlivě užívají-
cím internetové produkty a jejich blízkým.

ADRESA
Novohradská 1452/1, 370 01 České Budějovice 
Vedoucí: Mgr. Jiří Koreš 
M: +420 720 960 314 
E: pnz@prevent99.cz

STATISTIKY
Klientů: 133 
Online klientů: 251 
Kontaktů s klienty: 420 
Online kontaktů: 599 
Rozpočet: 2 952 168 Kč

TÝM
Mgr. Jiří Koreš • vedoucí, psychoterapeut, adiktolog, sociální pracovník
Mgr. Jana Hamhalterová • poradce, sociální pracovnice
Bc. Martin Zajíček • poradce, sociální pracovník
Mgr. Lenka Mašková • poradce, sociální pracovnice (08–09/2023 DPP, 

od 09/2023 HPP)
Marie Korešová • úklidové práce (01–02/2023 DPP)
Hana Korešová • úklidové práce (03–08/2023 DPP)
Veronika Kučerová • úklidové práce (10–12/2023 DPP)



14 15

SUBSTITUČNÍ CENTRUM PREVENT 

NABÍZÍ
pomoc závislým na opiátech, kteří aktuálně nejsou schopni od drog abstino-
vat, ale chtějí svůj život změnit. Pravidelně zde dostávají substituční látku (me-
tadon, buprenorfin) předepsanou lékařem a využívají terapeutické a sociální 
služby. Poskytuje též poradenství pro blízké klientů v léčbě.

POSLÁNÍ
Substituční centrum PREVENT usiluje o návrat do běžného života u osob 
závislých na opiátových drogách (např. heroin, morfin, opium) prostřednic-
tvím ambulantní substituční léčby. Ta spočívá v podávání léků (metadonu/
buprenorfinu – Suboxone), které je kombinované s odborným sociálním po-
radenstvím a jinými psychosociálními službami. Cílem je zdravotní a sociální 
stabilizace.

ADRESA
Žižkova 309/12 (5. patro), 370 01 České Budějovice 
Vedoucí: Mgr. Lenka Moravcová 
M: +420 702 142 881 
E: sc@prevent99.cz

STATISTIKY
Klientů: 41 
Kontaktů s klienty: 2 253 
Rozpočet: 3 915 565 Kč

TÝM
Mgr. Lenka Moravcová • vedoucí, konzultant, poradce 
MUDr. Veronika Zimmelová • lékařka 
MUDr. Andrej Šebeš • garant, lékař (DPP) 
Mgr. Vendula Doležalová • konzultant, poradce, zdravotní sestra 
Monika Lesniaková • zdravotní sestra 
Jana Tůmová • zdravotní sestra 
Bc. Barbora Břečková • zdravotní sestra (DPP, do 09/2023) 
Helena Bohdalová • zdravotní sestra (DPP, od 09/2023) 
Nikola Hrdličková • zdravotní sestra (DPP)

ADIKTOLOGICKÉ SLUŽBY VE VĚZENÍ PREVENT

NABÍZÍ
osobám ve vazbě, výkonu trestu nebo po výstupu z výkonu trestu podporu 
zaměřenou zejména na životní styl bez závislostí, dále pak na rozvoj kompe-
tencí a dovedností potřebných pro sociální stabilizaci klienta po propuštění.

POSLÁNÍ
Posláním služby je pomoci závislým osobám nacházejícím se ve vazbě či vý-
konu trestu ve Vazební věznici České Budějovice a osobám po výstupu z vý-
konu trestu či vazby začlenit se zpět do společnosti a nenavázat na minulost 
spojenou se závislostním a kriminálním chováním.

KONTAKT
Vedoucí: do 30. 6. 2023 Mgr. et Mgr. Barbora Wernerová, 

od 1. 10. 2023 Mgr. Tomáš Harant
M: +420 725 775 509
E: asv@prevent99.cz

STATISTIKY
Klientů: 67 
Kontaktů s klienty: 356 
Rozpočet: 1 074 519 Kč

TÝM
Mgr. Barbora Wernerová • vedoucí, konzultant, odborný poradce (do 06/2023)
Mgr. Tomáš Harant • vedoucí, poradce (od 10/2023)
Bc. Barbora Bělohoubková • konzultant, odborný poradce (do 09/2023)
Mgr. Martina Červenková • koordinátorka projektu, konzultant, poradce 

(08/2023 DPP, od 09/2023 HPP)



16 17

SEKCE
HARM REDUCTION
SLUŽEB

JIHOČESKÝ STREETWORK PREVENT

NABÍZÍ
terénní sociální práci, která je určena uživatelům návykových látek, ať už je uží-
vají injekčně, šňupou nebo kouří, a také osobám poskytujícím placené sexuální 
služby. Pracovníci se s klienty setkávají přímo na ulicích, v jejich bytech či barech. 
Klienti nejčastěji využívají výměny injekčních stříkaček, zdravotní materiál ke sni-
žování rizik, testování na infekční nemoci a individuální poradenství.

POSLÁNÍ
Posláním terénního programu Jihočeský streetwork PREVENT je vyhledávat 
a kontaktovat uživatele návykových látek, destigmatizovat je, snižovat škody 
způsobené jejich rizikovým chováním, podporovat a motivovat je ke změně 
životního stylu. Další důležitou součástí práce terénních pracovníků je uživa-
telům návykových látek poskytnout bezpečný prostor, který je založený na 
respektu k jejich lidské důstojnosti.

ADRESA
Nová 2026/14, 370 01 České Budějovice 
Vedoucí: Bc. Tomáš Antoňů 
M: +420 724 393 258 
E: js@prevent99.cz

STATISTIKY
Klientů: 518 
Kontaktů s klienty: 7 622 
Vyměněné stříkačky: 101 265 
Rozpočet: 10 866 809 Kč

TÝM
Bc. Tomáš Antoňů • vedoucí 
Bc. Eva Špačková, DiS. • zástupce vedoucího, streetworkerka 
Bc. Daniel Martínek • streetworker 
Bc. Barbora Bělohoubková • streetworkerka 
Filip Míka • streetworker (do 08/2023) 
Mgr. Zuzana Pavlíková • streetworkerka 
Lenka Kollerová, DiS. • streetworkerka 
Aneta Nestávalová • streetworkerka 
Mgr. Tereza Pacáková • streetworkerka 
Bc. Karolína Zemanová • streetworkerka 
Bc. Jakub Kahoun • streetworker 
Tereza Popelová • streetworkerka (od 04/2023) 
Bc. Anna Polová • streetworkerka (od 11/2023) 
Zuzana Křižanová • streetworkerka (DPP, do 02/2023)



18 19

KONTAKTNÍ CENTRUM PREVENT ČESKÉ BUDĚJOVICE

NABÍZÍ
služby aktivním uživatelům návykových látek, ať již s drogami či alkoholem 
experimentují, nebo jsou na nich závislí. Mohou se zde anonymně poradit 
o své situaci, vyměnit stříkačky, vysprchovat se, najíst nebo požádat o zajištění
léčby či o pomoc s různými životními obtížemi.

POSLÁNÍ
Posláním Kontaktního centra PREVENT České Budějovice je poskytnout bez-
pečné a přijímající prostředí populaci uživatelů návykových látek, nabídnout 
jim pomoc a podporu při hledání vhodného řešení jejich aktuálních problémů, 
minimalizovat zdravotní a sociální rizika spojená s užíváním návykových látek, 
motivovat ke změně dosavadního způsobu života směrem k abstinenci a tě-
mito prostředky zároveň chránit populaci drogami nezasaženou.

ADRESA
Tř. 28. října 1312/16, 370 01 České Budějovice 
Vedoucí: Mgr. Martina Brožová 
T: +420 387 201 738 
M: +420 724 070 783 
E: kccb@prevent99.cz

STATISTIKY
Klientů: 431 
Kontaktů s klienty: 11 492 
Vyměněné stříkačky: 79 030 
Rozpočet: 7 020 360 Kč

TÝM
Mgr. Martina Brožová • vedoucí, kontaktní pracovnice
Mgr. et Mgr. Barbora Wernerová • zástupce vedoucí, kontaktní pracovnice 

(do 05/2023)
Mgr. Roman Vávra • kontaktní pracovník (od 6/2023 zástupce vedoucí)
Mgr. Barbora Peštová • kontaktní pracovnice
Bc. Veronika Koblihová • kontaktní pracovnice
Bc. Zdeněk Svoboda • kontaktní pracovník (do 11/2023)
Bc. Gabriela Binderová • kontaktní pracovnice (od 07/2023)
MUDr. Veronika Zimmelová • lékařka (DPP)
Nikola Fidlerová • kontaktní pracovnice (DPP)
Mgr. Magdaléna Saveli • kontaktní pracovnice (DPP)
Lukáš Ryvola • zdravotní bratr (DPP)

KONTAKTNÍ CENTRUM PREVENT PRACHATICE

NABÍZÍ
služby aktivním uživatelům návykových látek, ať již s drogami či alkoholem 
experimentují, nebo jsou na nich závislí. Mohou se zde anonymně poradit 
o své situaci, vyměnit stříkačky, vysprchovat se, najíst nebo požádat o zajiště-
ní léčby či o pomoc s různými životními obtížemi.

POSLÁNÍ
Posláním Kontaktního centra PREVENT Prachatice je zkvalitnit život osobám 
ohroženým problematikou závislostí na Prachaticku – a to prostřednictvím 
kontaktních a poradenských služeb zaměřených na ochranu veřejného zdraví, 
na snižování finančních, sociálních a zdravotních rizik spojených se zneuží-
váním návykových látek a s jinými závislostmi.

ADRESA
Primátorská 76, 383 01 Prachatice 
Vedoucí: Bc. Hana Bauerová 
T: +420 388 310 147 
E: kcpt@prevent99.cz

STATISTIKY
Klientů: 213 
Kontaktů s klienty: 2 045 
Vyměněné stříkačky: 22 579 
Rozpočet: 3 623 656 Kč

TÝM
Bc. Hana Bauerová • vedoucí, kontaktní pracovnice 
Mgr. Eva Nováková • kontaktní pracovnice 
Jarmila Hanzalová • kontaktní pracovnice 
Josef Fiala • kontaktní pracovník (do 11/2023) 
Mgr. Daniel Randák • kontaktní pracovník (DPP) 
Mgr. Eva Gruberová • kontaktní pracovnice (rodičovská dovolená)



20 21

KONTAKTNÍ CENTRUM PREVENT STRAKONICE

NABÍZÍ
služby aktivním uživatelům návykových látek, ať již s drogami či alkoholem 
experimentují, nebo jsou na nich závislí. Mohou se zde anonymně poradit 
o své situaci, vyměnit stříkačky, vysprchovat se, najíst nebo požádat o zajištění
léčby či o pomoc s různými životními obtížemi.

POSLÁNÍ
Posláním Kontaktního centra PREVENT Strakonice je zkvalitnit život osobám 
ohroženým problematikou závislostí na Strakonicku – a to prostřednictvím 
kontaktních a poradenských služeb zaměřených na ochranu veřejného zdraví, 
na snižování finančních, sociálních a zdravotních rizik spojených se zneuží-
váním návykových látek a s jinými závislostmi.

ADRESA
Komenského 174, 386 01 Strakonice 
Vedoucí: Bc. Pavla Vacíková 
T: +420 383 322 357 
E: kcst@prevent99.cz

STATISTIKY
Klientů: 228 
Kontaktů s klienty: 3 811 
Vyměněné stříkačky: 25 522 
Rozpočet: 3 508 384 Kč

TÝM
Bc. Pavla Vacíková • vedoucí, kontaktní pracovnice 
Bc. Jiří Medlín, DiS. • kontaktní pracovník 
Pavla Roučková, DiS. • kontaktní pracovnice 
Bc. Erika Lišková • kontaktní pracovnice
Veronika Uhrová • kontaktní pracovnice (DPP) 
Mgr. Eva Čapková • kontaktní pracovnice (rodičovská dovolená)

KONTAKTNÍ CENTRUM PREVENT JINDŘICHŮV HRADEC

NABÍZÍ
služby aktivním uživatelům návykových látek, ať již s drogami či alkoholem 
experimentují, nebo jsou na nich závislí. Mohou se zde anonymně poradit 
o své situaci, vyměnit stříkačky, vysprchovat se, najíst nebo požádat o zajiště-
ní léčby či o pomoc s různými životními obtížemi.

POSLÁNÍ
Posláním Kontaktního centra PREVENT Jindřichův Hradec je poskytnout bez-
pečné prostředí pro uživatele návykových látek a alkoholu a prostřednictvím 
kontaktních a poradenských služeb zaměřených na ochranu veřejného zdraví, 
na snižování sociálních a zdravotních rizik spojených se zneužíváním návy-
kových látek a s jinými závislostmi zkvalitnit život osobám závislým a ohro-
ženým problematikou závislostí na Jindřichohradecku.

ADRESA
Karlov 42, 377 01 Jindřichův Hradec 
Vedoucí: do 31. 10. 2023 Jakub Novák, DiS. 
       od 1. 11. 2023 Mgr. Viktor Šťástka 
T: +420 727 915 927 
E: kcjh@prevent99.cz

STATISTIKY
Klientů: 119 
Kontaktů s klienty: 1 160 
Vyměněné stříkačky: 1 988 
Rozpočet: 3 689 655 Kč

TÝM
Jakub Novák, DiS. • vedoucí, kontaktní pracovník (do 10/2023) 
Mgr. Viktor Šťástka • vedoucí, kontaktní pracovník (vedoucí od 11/2023) 
Bc. Zuzana Leštinová • kontaktní pracovnice 
Bc. Klára Jackelová • kontaktní pracovnice (do 03/2023) 
Bc. Kateřina Štěrbová • kontaktní pracovnice (05–06/2023) 
Bc. Adéla Vacková • kontaktní pracovnice (od 08/2023)



22 23

SEKCE
SLUŽEB PRO
RODINY A DĚTI

SLUŽBY PRO RODINY S DĚTMI PREVENT

NABÍZÍ
Služby pro rodiny s dětmi PREVENT jsou registrovanou sociálně aktivizační 
službou určenou rodinám, které se ocitly v nepříznivé životní situaci ohrožující 
zdravý vývoj dětí, kterou nejsou schopny překonat vlastními silami. Rodinám 
na Strakonicku a Vodňansku pomáháme převážně terénní formou, tj. přímo 
v domácnosti, na úřadech, při jednání se školou, u lékaře apod. Rodiny nás 
však mohou navštívit také na naší adrese ve Strakonicích i Vodňanech.

POSLÁNÍ
Naším posláním je nabídnout pomoc a podporu rodinám při překonávání obtí-
ží tak, aby jejich děti mohly vyrůstat doma a byly spokojené.

ADRESA
Velké náměstí 216, 386 01 Strakonice 
Jiráskova 116, 389 01 Vodňany 
Vedoucí: Mgr. Kateřina Žiláková 
M: +420 725 456 750 
E: sas@prevent99.cz

STATISTIKY
Rodin v dlouhodobé péči: 47 
Rodin v kontaktu se službou: 76 
Rozpočet: 2 309 891 Kč

TÝM
Mgr. Kateřina Žiláková • vedoucí služby, klíčová sociální pracovnice 
Bc. Michaela Zrnová, DiS. • klíčová sociální pracovnice 
Eva Jankulárová, DiS. • klíčová sociální pracovnice 
Mgr. Jitka Škodová • klíčová sociální pracovnice (do 04/2023) 
Mgr. Veronika Škodová • klíčová sociální pracovnice 
Mgr. Terezie Skalická • klíčová sociální pracovnice (rodičovská dovolená)



24 25

STATION 17 NZDM PREVENT

NABÍZÍ
odbornou pomoc dětem a mládeži od 12 do 26 let z Blatné a okolí, která zde 
může aktivně a smysluplně trávit svůj volný čas. Pracovníci zde mladým li-
dem poskytují podporu v obtížném období dospívání. Služby jsou anonymní, 
zdarma a využívat je lze pravidelně i jednorázově.

POSLÁNÍ
Posláním STATION 17 NZDM PREVENT je poskytovat podporu pro zdravý roz-
voj dospívajících a mladých dospělých z blatenského regionu, kteří se ocitají 
nebo mohou ocitnout v obtížné životní situaci, jsou ohroženi tzv. „společensky 
nežádoucími jevy“, nebo se v prostředí, kde k nim dochází, začínají pohybo-
vat. Je zde vytvářen bezpečný prostor pro trávení volného času, a jsou tak 
snižována rizika spojená s dospíváním.

ADRESA
Spálená 727, 388 01 Blatná 
Vedoucí: Mgr. Miloš Kolman 
M: + 420 725 952 177 
E: station17@prevent99.cz

STATISTIKY
Klientů: 122 
Kontaktů s klienty: 2 683 
Online kontaktů: 387 
Rozpočet: 1 707 817 Kč

TÝM
Mgr. Miloš Kolman • vedoucí služby, sociální pracovník 
Lucie Veverková, DiS. • sociální pracovnice 
Bc. Simona Tůmová, DiS. • sociální pracovnice (rodičovská dovolená) 
Mgr. Šárka Poláčková • režimová a volnočasová pracovnice (rodič. dovolená) 
Bc. Michaela Zrnová, DiS. • režimová a volnočasová pracovnice (DPP) 
Hana Čermáková • úklidové práce (DPP)

CROSS NZDM PREVENT

NABÍZÍ
odbornou pomoc dětem a mládeži od 12 do 26 let ze Strakonic a okolí, která 
zde může aktivně a smysluplně trávit svůj volný čas. Pracovníci zde mladým 
lidem poskytují podporu v obtížném období dospívání. Služby jsou anonymní, 
zdarma a využívat je lze pravidelně i jednorázově.

POSLÁNÍ
Posláním CROSS NZDM PREVENT je poskytovat podporu pro zdravý rozvoj 
dospívajících a mladých dospělých ze strakonického regionu, kteří se ocitají 
nebo mohou ocitnout v obtížných životních situacích nebo jsou ohroženi so-
ciálně nežádoucími jevy. Poskytuje odbornou pomoc, podporu a informace. 
Zároveň je místem, kde lze trávit volný čas a které je alternativou k místům, 
kde jsou děti a dospívající potencionálně ohrožení nežádoucími jevy.

ADRESA
Lidická 193, 386 01 Strakonice 
Vedoucí: Mgr. Vojtěch Frýdl 
M: +420 601 536 872 
E: cross@prevent99.cz

STATISTIKY
Klientů: 295 
Kontaktů s klienty: 4 520 
Online kontaktů: 648 
Rozpočet: 2 587 288 Kč

TÝM
Mgr. Vojtěch Frýdl • vedoucí služby, sociální pracovník 
Mgr. Lenka Remešová • režimová a volnočasová pracovnice (do 01/2023) 
Mgr. Michaela Kreslová • režimová a volnočasová pracovnice 
Bc. Dorota Nováková • režimová a volnočasová pracovnice (03–09/2023) 
Bc. Veronika Sosnová • sociální pracovnice (od 05/2023) 
Marie Nováková • režimová a volnočasová pracovnice (od 10/2023) 
Mgr. Šárka Poláčková • režimová a volnočasová pracovnice (rodič. dovolená) 
Mgr. Kristýna Viehmannová • režimová a volnočasová pracovnice (DPP) 
Barbora Remešová • úklidové práce (DPP)

DOPLŇKOVOU ČINNOST STRUKTUROVANÉHO DOUČOVÁNÍ ZAJIŠŤOVALI
Bc. Linda Schaffarz, DiS. (DPP), Bc. Rozálie Vávrová (DPP) 
Bc. Dorota Nováková (DPP), Mgr. Michaela Kreslová (DPP)



26 27

SPOT NZDM PREVENT

NABÍZÍ
odbornou pomoc dětem a mládeži od 11 do 21 let z Vodňan a okolí, která 
zde může aktivně a smysluplně trávit svůj volný čas. Pracovníci zde mladým 
lidem poskytují podporu v obtížném období dospívání. Služby jsou anonymní, 
zdarma a využívat je lze pravidelně i jednorázově.

POSLÁNÍ
Posláním SPOT NZDM PREVENT je poskytování informací, odborné pomoci 
a podpory, vytváření podmínek pro sociální začlenění a pozitivní změnu ve způ-
sobu života dětí a mládeže ve Vodňanech. NZDM nabízí bezpečné a podpůrné 
prostředí, kde mohou děti a dospívající smysluplně trávit volný čas.

ADRESA
Zeyerovy sady 963, 389 01 Vodňany 
Vedoucí: Bc. Jana Velhartická 
M: +420 606 089 789 
E: spot@prevent99.cz

STATISTIKY
Klientů: 125 
Kontaktů s klienty: 3 319 
Rozpočet: 1 789 384 Kč

TÝM
Bc. Jana Velhartická • vedoucí služby, režimová a volnočasová pracovnice 
Bc. Adéla Čurdová • sociální pracovnice 
Bc. Renáta Jirků • režimová a volnočasová pracovnice 
Karel Barfus • režimový a volnočasový pracovník (DPP) 
Lucie Kůsová • úklidové práce (DPP)



28 29

SEKCE
NÁHRADNÍ
RODINNÉ PÉČE

CENTRUM PODPORY PĚSTOUNSKÝCH RODIN PREVENT

NABÍZÍ
podporu pěstounským rodinám z Jihočeského kraje. Centrum podpory pěstoun-
ských rodin má svá sídla v Českých Budějovicích, Strakonicích, ale své terénní 
služby nabízí v celém Jihočeském kraji. Pěstounským rodinám, se kterými uzavře-
me dohodu o výkonu pěstounské péče, poskytujeme poradenství, terapie, vzdě-
lávací kurzy, respity, asistenci při kontaktech s biologickou rodinou a další služby.

POSLÁNÍ
Naším posláním je pomáhat pěstounským rodinám v Jihočeském kraji vytvářet 
podmínky pro optimální zajištění náhradní rodinné péče dětem, které nemohou 
vyrůstat s vlastními rodiči.

ADRESA
Bavorova 24, 386 01 Strakonice 
Senovážné nám. 9, 370 01 České Budějovice 
Vedoucí: Mgr. et Mgr. Bc. Erika Jarošová 
M: +420 727 961 840 / E: cppr@prevent99.cz

STATISTIKY
Rodin v péči: 101, Konzultačních hodin: 1 818, Hlídání dětí: 870 hodin 
Respit: 722 dní, Terapie: 123 hodin, Počet vzdělávacích kurzů: 29 
Rozpočet: 6 466 518 Kč

TÝM
Mgr. et Mgr. Bc. Erika Jarošová • vedoucí služby, klíčová pracovnice /  
Mgr. Luděk Beneš, DiS. • klíčový pracovník / Mgr. Petra Bečvářová, DiS. • 
klíčová pracovnice / Bc. Eva Šišková • klíčová pracovnice / Bc. Jana Svatošo-
vá • klíčová pracovnice / Pavlína Pitrová, DiS. • klíčová pracovnice / Bc. Pavla 
Heyduková • klíčová pracovnice (od 07/2023)

LEKTOŘI KURZŮ
Mgr. Martina Brožová (DPP) / Bc. Martin Klajn, DiS. (DPP) / Bc. Eva Šišková 
(DPP) / Mgr. Petra Bečvářová, DiS. (DPP) / Bc. Martin Zajíček (DPP) /  
Mgr. Luděk Beneš, DiS. (DPP) / Bc. Jana Svatošová (DPP)

HLÍDÁNÍ DĚTÍ PŘI KURZECH, RESPITECH APOD.
Hana Kunešová (DPP) / Kateřina Horníková (DPP) / Bc. Kateřina Ulejová (DPP) /  
Mgr. Dominika Váňová (DPP) / Zdeňka Vlachová (DPP) / Kateřina Kadeřábková 
(DPP) / Vít Dvořák (DPP) / Pavla Heyduková (DPP) / Eliška Hašková (DPP) /  
Ladislava Lecjaksová (DPP) / Veronika Vandová, DiS. (DPP)



30 31

PODPORA NÁHRADNÍ RODINNÉ PÉČE PREVENT

NABÍZÍ
Projekt pomáhá zvyšovat povědomí veřejnosti o tématu náhradní rodinné 
péče. Věnuje se informační a náborové kampani na oslovení nových dlou-
hodobých pěstounů. Nabízí také služby adoptivním rodinám. Poskytujeme 
poradenství, terapie, nabízíme kurzy a klubová setkání náhradních rodičů, asis-
tenci při příchodu dítěte do rodiny, pomoc při zpracování tématu biologické 
rodiny dítěte. Působíme v celém Jihočeském kraji. Prostory máme v Českých 
Budějovicích a Strakonicích, konzultace poskytujeme i terénní formou v místě 
bydliště rodiny.

POSLÁNÍ
Naším posláním je zvyšovat počet kvalitních náhradních rodin v Jihočeském 
kraji. Chceme, aby co nejvíce dětí, které nemohou vyrůstat s vlastní rodinou, 
mohlo žít a po všech stránkách se rozvíjet v rodině náhradní.

ADRESA
Bavorova 24, 386 01 Strakonice 
Senovážné nám. 9, 370 01 České Budějovice 
Vedoucí: Mgr. Anna Němcová 
M: +420 607 770 655 
E: nrp@prevent99.cz

STATISTIKY
Počet realiz. vzdělávacích kurzů: 22 
Počet klientů: 50 
Počet konzultací: 47 
Počet hodin terapií: 43 
Rozpočet: 521 098 Kč

TÝM
Mgr. Anna Němcová • vedoucí služby, lektorka (DPP) 
Mgr. et Mgr. Bc. Erika Jarošová • klíčová pracovnice, lektorka 
Bc. Pavla Heyduková • klíčová pracovnice (od 07/2023) 
Mgr. Petr Míchal • lektor 
Mgr. Lenka Čadová • lektorka (DPP) 
Mgr. Luděk Beneš • informační kampaň a programy pro PNRP (DPP) 
Bc. Jana Svatošová • informační kampaň a programy pro PNRP (DPP)

PŘÍPRAVY PRO NÁHRADNÍ RODIČE PREVENT

NABÍZÍ
realizaci příprav osob vhodných stát se osvojiteli, pěstouny nebo pěstou-
ny na přechodnou dobu k přijetí dítěte do rodiny. Kurzy příprav jsou určeny 
zájemcům o náhradní rodinnou péči z Jihočeského kraje a realizace probíhá 
na základě pověření k sociálně právní ochraně dětí a zakázky Krajského úřadu 
JčK. Tyto kurzy jsou pro budoucí náhradní rodiče povinné. Naší snahou je, 
aby byly zejména užitečné, praktické i zajímavé a zájemce skutečně připravily 
na specifika náhradního rodičovství. Využíváme k tomu všechny naše znalosti 
a dovednosti z doprovázení pěstounů a osvojitelů, jsme v úzkém kontaktu 
s uznávanými odborníky z celé republiky a v oblasti příprav náhradních rodičů 
se průběžně vzděláváme.

POSLÁNÍ
Naším posláním je dobře připravit zájemce o náhradní rodinnou péči na jejich 
specifickou roli náhradního rodiče, předat aktuální informace a zvýšit jejich 
rodičovské kompetence. Díky kvalitní odborné přípravě náhradních rodičů je 
větší předpoklad, že děti svěřené do náhradní rodinné péče budou lépe pro-
spívat.

ADRESA
Senovážné nám. 9, 370 01 České Budějovice 
Vedoucí: Mgr. Anna Němcová 
M: +420 607 770 655 
E: nrp@prevent99.cz

STATISTIKY
Počet realizovaných příprav: 4 
Počet klientů: 63, z toho 42 osvojitelů, 13 dlouhodobých pěstounů a 8 pěstou-
nů na přechodnou dobu 
Rozpočet: 573 346 Kč

LEKTORSKÝ TÝM
Mgr. Anna Němcová • koordinátorka, lektorka 
Mgr. et Mgr. Bc. Erika Jarošová • lektorka 
Mgr. Ondřej Jiráska • lektor 
Mgr. Lenka Čadová • lektorka 
Mgr. Johana Mertová • lektorka 
Bc. Martin Klajn • lektor 
Mgr. Petra Bečvářová • lektorka



32 33

VZDĚLÁVÁNÍ KURZY

Nabízíme akreditované kurzy „na klíč“ pro uzavřené skupiny. Většina lektorů 
těchto kurzů jsou vedoucí pracovníci ostatních programů naší organizace. 
Kurzy jsou určené sociálním pracovníkům, pracovníkům v sociálních služ-
bách, pracovníkům v sociálně-právní ochraně dětí a dalším odborníkům.

VZDĚLÁVÁNÍ PĚSTOUNŮ

Každoročně nabízíme dvacet zajímavých témat, o kterých pořádáme kurzy 
a semináře. Ty jsou určené nejen pěstounům, kteří mají s námi uzavřenou Do-
hodu o výkonu pěstounské péče, ale kurzy mohou navštívit i další pěstouni. 
Vzdělávání realizujeme také na zakázku či objednávku (např. pro OSPOD). 
Pořádáme rovněž víkendové vzdělávací pobyty. Klíčovými lektory jsou zkuše-
ní pracovníci Centra podpory pěstounských rodin a vedoucí pracovníci ostat-
ních programů naší organizace, tedy lidé vysokoškolsky vzdělaní, absol-
venti psychoterapeutických výcviků, kteří mají dlouholeté zkušenosti v práci 
s problematickou mládeží, závislými a problematickými rodinnými systémy. 
Snažíme se, aby naše kurzy byly zaměřené co nejvíce na praxi a potřeby kon-
krétních pěstounských rodin.

ADIKTOLOGICKÁ KONFERENCE JIHOČESKÉHO KRAJE

V roce 2023 proběhla konference v prostorech LH Park Hotelu v Hlu-
boké nad Vltavou, účastnilo se jí 180 osob, z toho 25 přednášejících. 
Adiktologickou konferenci Jihočeského kraje pořádáme již od roku 2007. 
Původně lokální jihočeská akce s účastí okolo 50 posluchačů se s léty 
proměnila v celorepublikově vyhledávanou konferenci, kterou navštěvu-
je každoročně přes 150 posluchačů. Konference tak zůstala lokální ze-
jména svým umístěním v Jihočeském kraji. Konference preferuje sdílení 
nových poznatků, experimentů a zkušeností z praktického života všech 
služeb pro závislé. Konference vedle odborného programu akcentuje 
prohlubování kolegiálních vztahů a s touto ambicí pracuje také s dopro-
vodným programem a formou pořádání a umístění konference.



34 35

DOBROVOLNICKÝ PROGRAM PREVENT

Dobrovolníci pomáhají zvyšovat kvalitu poskytovaných služeb, umožňují roz-
šíření služeb pro klienty. V Centru podpory pěstounských rodin PREVENT 
např. dobrovolníci zajišťují doučování a volnočasové aktivity pro děti, které 
bychom jinak nemohli nabízet. Pracovníci mají díky dobrovolníkům víc času 
věnovat se odborné práci a zároveň dobrovolníci přinášejí individuálnější, 
neformální přístup ke klientům a zprostředkovávají jim možnost smysluplného 
trávení volného času. Dobrovolnický program je akreditovaný Ministerstvem 
vnitra od července 2014. PREVENT 99 z. ú. je tedy vysílající a zároveň přijíma-
jící organizace.

TÝM
Mgr. Dominika Váňová • koordinátorka

FACILITACE PŘÍPADOVÝCH KONFERENCÍ

V Jihočeském kraji nabízíme komplexní služby v oblasti přípravy a facilitace 
případových konferencí a složitých jednání od profesionálních a vyškolených 
odborníků v této oblasti. V roce 2023 odvedl Mgr. Jiří Koreš 2 facilitace přípa-
dových konferencí.



36 37

DONÁTOŘI AP
Projekt byl realizován za finanční podpory Úřadu vlády České republiky – 
Rady vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí, Ministerstva práce 
a sociálních věcí poskytnuté prostřednictvím Jihočeského kraje, dotačních 
programů Jihočeského kraje, Statutárního města České Budějovice, pří-
spěvků a dotací měst a obcí, veřejného zdravotního pojištění prostřednictvím 
zdravotních pojišťoven, darů fyzických a právnických osob a vlastních zdrojů 
organizace.
Adiktologická poradna PREVENT je také zdravotnickým zařízením, které mělo 
v roce 2023 uzavřené smlouvy s těmito pojišťovnami:

Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR
Vojenská zdravotní pojišťovna ČR
Česká průmyslová zdravotní pojišťovna
Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví
Zdravotní pojišťovna Ministerstva vnitra ČR

DC
Projekt byl realizován za finanční podpory Úřadu vlády České Republiky – 
Rady vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí, Ministerstva práce a so-
ciálních věcí, dotačních programů Jihočeského kraje, úhrad od uživatelů, darů 
fyzických a právnických osob a vlastních zdrojů organizace.

PNZ
Projekt byl realizován za finanční podpory Úřadu vlády České republiky – 
Rady vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí, Ministerstva práce 
a sociálních věcí poskytnuté prostřednictvím Jihočeského kraje, dotačních 
programů Jihočeského kraje, Statutárního města České Budějovice, darů 
fyzických a právnických osob a vlastních zdrojů organizace.

JS
Projekt byl realizován za finanční podpory Úřadu vlády České republiky – 
Rady vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí, Ministerstva práce 
a sociálních věcí poskytnuté prostřednictvím Jihočeského kraje, dotačních 
programů Jihočeského kraje, příspěvků a dotací měst a obcí, darů fyzických 
a právnických osob a vlastních zdrojů organizace.

KC ČB
Projekt byl realizován za finanční podpory Úřadu vlády České republiky – 
Rady vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí, Ministerstva práce 
a sociálních věcí poskytnuté prostřednictvím Jihočeského kraje, dotačních 
programů Jihočeského kraje, Statutárního města České Budějovice, příspěv-
ků a dotací měst a obcí, darů fyzických a právnických osob a vlastních zdrojů 
organizace.



38 39

KC PT
Projekt byl realizován za finanční podpory Úřadu vlády České republiky – 
Rady vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí, Ministerstva práce 
a sociálních věcí poskytnuté prostřednictvím Jihočeského kraje, dotačních 
programů Jihočeského kraje, příspěvků a dotací měst a obcí, darů fyzických 
a právnických osob a vlastních zdrojů organizace.

KC ST
Projekt byl realizován za finanční podpory Úřadu vlády České republiky – 
Rady vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí, Ministerstva práce 
a sociálních věcí poskytnuté prostřednictvím Jihočeského kraje, dotačních 
programů Jihočeského kraje, příspěvků a dotací měst a obcí, darů fyzických 
a právnických osob a vlastních zdrojů organizace.

KC JH
Projekt byl realizován za finanční podpory Úřadu vlády České republiky – 
Rady vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí, Ministerstva práce 
a sociálních věcí poskytnuté prostřednictvím Jihočeského kraje, dotačních 
programů Jihočeského kraje, příspěvků a dotací měst a obcí, darů fyzických 
a právnických osob a vlastních zdrojů organizace.

SC
Projekt byl realizován za finanční podpory Úřadu vlády České republiky – 
Rady vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí, Ministerstva práce 
a sociálních věcí poskytnuté prostřednictvím Jihočeského kraje, dotačních 
programů Jihočeského kraje, Statutárního města České Budějovice, příspěv-
ků a dotací měst a obcí, darů fyzických a právnických osob a vlastních zdrojů 
organizace.

ASV
Projekt byl realizován za finanční podpory Úřadu vlády České republiky 
– Rady vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí, Ministerstva prá-
ce a sociálních věcí poskytnuté prostřednictvím Jihočeského kraje, do-
tačních programů Jihočeského kraje, Statutárního města České Budějo-
vice, darů fyzických a právnických osob a vlastních zdrojů organizace.

CROSS
Projekt byl realizován za finanční podpory Ministerstva práce a sociálních věcí 
poskytnuté prostřednictvím Jihočeského kraje, dotačních programů Jihočes-
kého kraje, města Strakonice, darů fyzických a právnických osob a vlastních 
zdrojů organizace. Doučování žáků škol je financováno Evropskou unií – Next 
Generation EU prostřednictvím Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy.

STATION 17
Projekt byl realizován za finanční podpory Ministerstva práce a sociálních věcí 
poskytnuté prostřednictvím Jihočeského kraje, dotačních programů Jiho-
českého kraje, města Blatná, darů fyzických a právnických osob a vlastních 
zdrojů organizace. Psychoterapeutické služby pro klienty jsou realizovány za 
finanční podpory Nadace Kooperativa.

SPOT
Projekt byl realizován za finanční podpory Ministerstva práce a sociálních věcí 
poskytnuté prostřednictvím Jihočeského kraje, města Vodňany, Nadace ČEZ, 
darů fyzických a právnických osob a vlastních zdrojů organizace. Psychote-
rapeutické služby pro klienty jsou realizovány za finanční podpory Nadace 
Kooperativa.

CPPR
Projekt byl financován ze státního příspěvku na výkon pěstounské péče 
a realizován za finanční podpory Nadace J&T, Nadace Sirius, darů fyzických 
a právnických osob a vlastních zdrojů organizace.

PNRP
Projekt byl realizován za finanční podpory Ministerstva práce a sociálních věcí 
– aktivity projektu jsou podpořeny z dotačního programu Rodina, Statutárního 
města České Budějovice, Nadace Komerční banky, a. s. – Jistota, darů fyzic-
kých a právnických osob a vlastních zdrojů organizace.

SAS RD
Projekt byl realizován za finanční podpory Ministerstva práce a sociálních věcí 
poskytnuté prostřednictvím Jihočeského kraje, dotačních programů Jihočes-
kého kraje, města Strakonice, města Vodňany, darů fyzických a právnických 
osob a vlastních zdrojů organizace.

DOBROVOLNICKÝ PROGRAM PREVENT
Projekt byl realizován z darů fyzických a právnických osob a vlastních 
zdrojů organizace.



40 41

OBCE, KTERÉ NÁS PODPOŘILY V RÁMCI MODELU 
SPOLUFINANCOVÁNÍ ADIKTOLOGICKÝCH SLUŽEB 
JIHOČESKÉHO KRAJE
Borová Lada, Borovnice, Čejetice, Čejkovice, České Budějovice, České Vele-
nice, Čestice, Číčenice, Číměř, Čkyně, Dačice, Hluboká nad Vltavou, Homole, 
Horní Vltavice, Hosín, Hoslovice, Hoštice, Hříšice, Chroboly, Jankov, Jindři-
chův Hradec, Kamenný Újezd, Komařice, Ktiš, Libějovice, Ločenice, Lomni-
ce nad Lužnicí, Malovice, Mičovice, Mokrý Lom, Němčice (ST), Němětice, 
Netolice, Nová Bystřice, Nová Včelnice, Nová Ves nad Lužnicí, Nové Hrady, 
Novosedly, Pístina, Pištín, Planá, Pluhův Žďár, Prachatice, Přední Zborovice, 
Příbraz, Rovná, Skočice, Strakonice, Strašice, Strážný, Suchdol nad Lužnicí, 
Světce, Trhové Sviny, Třeboň, Tvrzice, Týn nad Vltavou, Vimperk, Vitín, 
Vodňany, Volary, Volenice, Volyně, Vrábče, Všemyslice, Záblatí.

PROSTŘEDNICTVÍM SVAZKU OBCÍ BLATENSKA: Bělčice, Bezdědovice, Blatná, 
Bratronice, Březí, Buzice, Čečelovice, Doubravice (ST), Hajany, Hlupín, Horno-
sín, Chlum, Chobot, Kadov, Kocelovice, Lažánky, Lažany, Lnáře, Lom, Mač-
kov, Mečichov, Myštice, Předmíř, Radomyšl, Sedlice, Škvořetice, Tchořovice, 
Třebohostice, Uzenice, Uzeničky, Velká Turná, Záboří.

FINANCE A HMOTNÉ DARY

FIRMY A INSTITUCE
AbbVie, s. r. o. – Auböck, s. r. o. – Člověk v tísni, o. p. s. – GIVT.cz, s. r. o. – 
IMMOMEDICAL CZ, s. r. o. – Ing. Kateřina Mudrová, MALFINI, a. s. – 
MEDISTYL-PHARMA, a. s. – Nadace ČEZ – Nadace J&T – Nadace Komerční 
banky, a. s. – Jistota – Nadace Kooperativa – Nadace Sirius – Transbo-
zen, spol. s r. o. – Potravinová banka Jihočeského kraje, z. s. – MAS Blatensko

LIDÉ
Anonymní dárci ponožek, oblečení a krmiva pro psy, Brejcha Tomáš, Hovor-
ková Petra, Homolková Barbora, Lagronová Veronika, Vindiš Jindřich, Mora-
vec Ivo, Drozdová Ludmila, Kaňa Jiří, Maršálková Marie, Moravcová Lenka, 
Velková Markéta, Platzer Radek, Němec Michal, Randák Daniel

SPOLUPRÁCE

FIRMY A INSTITUCE
AbbVie, s. r. o. – Advokátní kancelář DEMETER LEGAL Strakonice – Arkáda z. ú. – 
Asociace poskytovatelů kurzových sázek – Asociace Dítě a Rodina – Asocia- 
ce nestátních organizací – Asociace poskytovatelů sociálních služeb České 
republiky – Asociace veřejně prospěšných organizací ČR – Attachmentové 
centrum ATTA – Azylový dům Strakonice – Attavena, o. p. s. – Azylový dům 
Sv. Pavla Městské Charity ČB – Centrum kultury a vzdělávání Blatná – CpKP 
jižní Čechy – ČČK Prachatice – Česká asociace streetwork – Dětské cen-
trum Jihočeského kraje – Člověk v tísni, o. p. s. – Diecézní charita České 
Budějovice – Dobrá rodina, o. p. s. – Domeček – středisko Husitské diako-
nie – DoSvěta, z. s. – Dynamo ČB – EUC Klinika České Budějovice – EUC 
Lékárna České Budějovice – Fakt Abstinenti spolek přátel v zotavení, z. s. – 
Farní charita Jindřichův Hradec – Farní charita Prachatice – Farní charita 
Týn nad Vltavou – Fokus Písek, z. ú., pobočka Strakonice – Fortuna sázková 
kancelář, a. s. – CheironT – ICOS Český Krumlov, o. p. s. – IMMOMEDICAL 
CZ, s. r. o. – Infekční oddělení Nemocnice ČB – INIZIO, s. r. o. – Jihočeská 
rozvojová, o. p. s. – JUDr. Jan Kubálek – Klinika adiktologie 1. lékařské fakulty 
UK a Všeobecné fakultní nemocnice v Praze – Krajský úřad Jihočeského kraje, 
oddělení NRP – KreBul, o. p. s. – Krizový štáb města ČB – Laxus z. ú. – Lesy 
České republiky, s. p. – LMC, s. r. o. – Magistrát města České Budějovice – 
MAS Hlubocko-Lišovsko – MAS Česká Kanada – MAS Strakonicko – MAS 
Šumavsko – Město Strakonice – Město Blatná – Město Vodňany – Město Čes-
ké Budějovice – Město Týn nad Vltavou – Město Trhové Sviny – Město Jind-
řichův Hradec – Město Třeboň – Město Dačice – Město Prachatice – Město 
Vimperk – Městská policie České Budějovice – Městská policie Prachatice – 
Městská policie Strakonice – MěÚSS Strakonice – Mezi proudy, o. p. s. – Mi-
nisterstvo práce a sociálních věcí – Ministerstvo spravedlnosti – Ministerstvo 
zdravotnictví – Místní akční skupina Svazku obcí Blatenska – Nadace České 
spořitelny – Nadace Česko Digital – Nábytková banka Jihočeského kraje, z. s. – 
Nadace J&T – Nadační fond pomoci Karla Janečka – Nadace rozvoje ob-
čanské společnosti – Nemocnice Prachatice, a. s. – Občanská poradna při 
Jihočeské rozvojové, o. p. s. – Ordinace klinické logopedie Lada Hajžma-
nová – OSPOD Blatná – OSPOD České Budějovice – OSPOD Český Krum-
lov – OSPOD Kaplice – OSPOD Písek – OSPOD Prachatice – OSPOD Stra-
konice – OSPOD Tábor – OSPOD Trhové Sviny – OSPOD Třeboň – OSPOD 
Vimperk – OSPOD Vodňany – Pedagogicko-psychologická poradna Strakoni-
ce – PL Červený Dvůr – PMS České Budějovice – PorCeTa – Portus Pracha-
tice, o. p. s. – Potravinová banka Jihočeského kraje, z. s. – PROADIS, z. s. – 
Probační a mediační služba České Budějovice – Probační a mediační služba 
Prachatice – Psychiatrická ambulance Strakonice – Psychiatrická léčebna 



42 43

Jihlava – Psychiatrická léčebna Lnáře, p. o. – Psychiatrické oddělení Nemoc-
nice ČB – Psychiatrická ambulance Prachatice – Rada vlády pro koordinaci 
politiky v oblasti závislostí – Rozkoš bez Rizika, z. s. – Salesiánské středisko 
mládeže České Budějovice – Sekce Následné Péče při A.N.O. – SEMIRA-
MIS, z. ú. – SOU Blatná – Speciálně pedagogické centrum pro mentálně 
postižené při MŠ, ZŠ a Praktické škole Strakonice – SŠ a JŠ Volyně s právem 
státní jazykové zkoušky – Temperi o. p. s. České Budějovice – Teologická 
fakulta JČU – Terénní program Městské Charity ČB – Theia, o. p. s. - Krizové 
centrum České Budějovice – Tipsport, a. s. – TK Karlov – TK Němčice – TK 
Podcestný Mlýn – ÚP České Budějovice – ÚP Strakonice – Vazební věznice 
České Budějovice – Vyšší odborná škola sociální a střední pedagogická škola 
Prachatice – Zdravotně sociální fakulta JČU – Zpravodaj Blatensko SOBě – 
ZŠ Čelakovského – ZŠ Dukelská Strakonice – ZŠ Holečkova Blatná – 
ZŠ J. A. K. Blatná – ZŠ Poděbradova Strakonice – ZŠ T. G. M. Blatná

SPOLUPRÁCE LIDÉ
Alexandra Fellnerová – anonymní dárci oblečení pro Kontaktní centra 
PREVENT – Bc. Jana Písková – Bc. Jana Trojanová – Bc. Kateřina Maleč-
ková – Bc. Lucie Salačová – Bc. Marie Kašparová – Bc. Marie Loquen-
zová – Bc. Michela Čermáková, DiS. – Bc. Olga Vaštíková – Mgr. Ondřej 
Klepáč – OSPOD Strakonice – kuratela – Bc. Pavla Janečková – Krajský 
úřad Jihočeského kraje – Bc. Petra Romová – OSPOD Strakonice – kurate-
la – Bc. Petra Tůmová – Daniel Dárek – David Svoboda, DiS. – doc. Ing. Lu-
cie Kozlová, Ph.D. – doc. MUDr. Viktor Mravčík, Ph.D. – František Kně-
žínek – Hana Pecková – Ing. Ivo Moravec – Ing. Jan Bartošek – Ing. Jiří 
Horecký, Ph.D., MBA – Ing. Jiří Pavlíček – Ing. Lucia Kiššová – Ing. Lucie 
Kaňová – Ing. Lucie Šebánková – CheironT – Ing. Michal Kolda – Ing. Petr 
Schamberger – Ing. Václav Kolář – Ing. Viktor Vojtko, Ph.D. – Ing. Zdeňka 
Šimurdová – Ministerstvo práce a sociálních věcí – Jaroslava Krejčová – 
MP Strakonice – Jiří Kudlička – Jitka Jelínková – Josef Hruška – Ladislav 
Hošťálek – Milan Michálek – MP Strakonice – Martina Zikmundová – Česká 
asociace streetwork – Mgr. Bc. Olga Volechová – Mgr. Alena Janů – KÚ JčK – 
Mgr. Alena Lagová – Mgr. Břetislav Hrdlička – Mgr. Michala Havlíčková, su-
pervizorka – Mgr. Dana Šedivá – Mgr. Edmund Wittmann – Mgr. et Mgr. Hele- 
na Rampachová – Mgr. Eva Novotná – Mgr. Gabriela Břečková – Mgr. Gabriela 
Dobiášová – Mgr. Ingrid Jílková – ICOS Český Krumlov – Mgr. Ivana Kahov-
cová – Mgr. Ivana Radimecká – Mgr. Jana Kostínková, Ph.D. – Mgr. Jana 
Vilánková – Mgr. Jaroslava Kimmerová – Jaroslav Horejš – Mgr. Jindřich 
Vobořil – Mgr. Jiří Zatřepálek – Magdaléna, o. p. s. – Mgr. Johana Mertová – 
Mgr. Kateřina Burianová – Salesiáni ČB – Mgr. Kateřina Týmová – OSPOD 
Strakonice – kuratela – Mgr. Lenka Bouchalová – Mgr. Lenka Sládková – 
Krajský úřad Jihočeského kraje – Mgr. Lenka Vysoká – vedoucí soc. odboru 

Strakonice – Mgr. Lucie Bicková – Mgr. Marcela Slipková – Mgr. Marek Ne-
rud – Mgr. Marie Oktábcová – Mgr. Martin Prokeš supervizor – Mgr. Martina 
Ramešová – Mgr. Michaela Baslerová – Mgr. Milan Kolář – Mgr. Monika Han-
zelyová – Mgr. Olga Merglová – Mgr. Ondřej Jiráska – Mgr. Ondřej Sklenář – 
Mgr. Pavel Bláha – Mgr. Pavel Plaček, DiS. – Mgr. Pavla Doubková – Mgr. Petr 
Hanuš – Mgr. Petr Míchal – Mgr. Petr Studenovský – Mgr. Přemysl Pechlát – 
Mgr. Šárka Kovárnová – Mgr. Veronika Švehlová Bullová – JčK – Mgr. Vladi-
míra Zborníková – Mgr. Daniel Randák – Monika Kochloflová – regionálnín 
konzultantka Č.A.S. – MUDr. Andrej Šebeš – zástupce ředitele PL ČD – 
MUDr. Dana Dvořáková – ambulantní psychiatr – MUDr. David Ada-
meček – MUDr. Ivana Michálková – ambulantní psychiatr – MUDr. Jan 
Bečka – ambulantní psychiatr – MUDr. Jana Šalapková Tomášková – am-
bulantní psychiatr – MUDr. Jaroslav Štolba – MUDr. Lukáš Krejčů – ambu-
lantní psychiatr – MUDr. Marcela Kalná – ambulantní psychiatr – MUDr. Ma-
rie Kuklová – ambulantní psychiatr – MUDr. Martin Čech –  MUDr. Martin 
Kozák – ambulantní psychiatr – MUDr. Michal Prokeš – ambulantní psy-
chiatr – MUDr. Miroslav Norek – ambulantní psychiatr – MUDr. Oksana 
Samokhvalova – ambulantní psychiatr – MUDr. Petr Bauer – ambulantní 
psychiatr – MUDr. Petr Láznička – ambulantní psychiatr – MUDr. Radka Ka-
mencová – ambulantní psychiatr – MUDr. Rostislav Procházka – ambulantní 
psychiatr – MUDr. Zsolt Kecskeméthy – Oliver Bažant – PhDr. et Mgr. Dagmar 
Krutilová – PhDr. Jiří Broža – supervzor, PhDr. Josef Radimecký, M.Sc., Ph.D. – 
PhDr. Petr Hrouzek, Ph.D. – Prim.MUDr. Tuček, Ph.D. – sousedi Kontaktního 
centra PREVENT ČB – Zuzana Kozinská – CheironT, Mgr. Irena Duchoňová – 
Správa domů, s. r. o., Mgr. Eliška Ouředníková



44 45

ÚČETNÍ
ZÁVĚRKA

Kompletní účetní závěrka včetně přílohy k účetní závěrce je dostupná ve sbírce listin na 
www.justice.cz a v sídle organizace PREVENT 99 z. ú., Heydukova 349, 386 01 Strakonice.

Název položky Hlavní činnost
A. NÁKLADY ×
A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 17 320
A.II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 0
A.III. Osobní náklady 48 548
A.IV. Daně a poplatky 45
A.V. Ostatní náklady 143
A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek 520
A.VII. Poskytnuté příspěvky 84
A.VIII. Daň z příjmů 243

Náklady celkem 66 903
B. VÝNOSY ×
B.I. Provozní dotace 61 284
B.II. Přijaté příspěvky 1 865
B.III. Tržby za vlastní výkony a zboží 3 572
B.IV. Ostatní výnosy 1 148
B.V. Tržby z prodeje majetku 124

Výnosy celkem 67 993
C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM 1 333
D. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ 1 090

Název položky Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu dni 
účetního období

AKTIVA × ×

A. Dlouhodobý majetek celkem 1 237 714

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 0 0

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 2 795 2 402

A.III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 0 0

A.IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -1 558 -1 688

B. Krátkodobý majetek celkem 4 436 7 328

B.I. Zásoby celkem 1 1

B.II. Pohledávky celkem 1 355 1 567

B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 3 060 5 743

B.IV. Jiná aktiva celkem 20 17

Úhrn aktiv 5 673 8 042

PASIVA × ×

A. Vlastní zdroje celkem 4 396 5 715

A.I. Jmění celkem 3 525 4 625

A.II. Výsledek hospodaření celkem 872 1 090

B. Cizí zdroje celkem 1 277 2 327

B.I. Rezervy 0 0

B.II. Dlouhodobé závazky celkem 0 0

B.III. Krátkodobé závazky celkem 1 189 2 139

B.IV. Jiná pasiva celkem 88 188

Úhrn pasiv 5 673 8 042

ROZVAHA ve zjednodušeném rozsahu ke dni 31. 12. 2023 (v celých tisících Kč)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY ve zjednodušeném rozsahu ke dni 31. 12. 2023 (v celých tisících Kč)



46 47

ZPRÁVA
AUDITORA ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA

určena zakladatelům organizace PREVENT 99 z.ú.

Zpráva o ověření účetní závěrky

Výrok auditora

Provedli jsme audit účetní závěrky organizace  PREVENT 99 z.ú.  (dále také „Organizace“) sestavené na
základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31.12.2023, výkazu zisku a ztráty za rok
končící 31.12.2023 a přílohy této účetní závěrky,  včetně významných (materiálních) informací o použitých
účetních metodách. Údaje o Organizaci jsou uvedeny v bodě 1)a) přílohy této účetní závěrky.

Podle  našeho  názoru  účetní  závěrka podává  věrný  a  poctivý  obraz  aktiv  a  pasiv  organizace
PREVENT 99 z.ú. k 31.12.2023 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření  za rok  končící
31.12.2023 v souladu s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro
audit,  kterými  jsou  mezinárodní  standardy  pro  audit  (ISA),  případně doplněné a upravené souvisejícími
aplikačními  doložkami.  Naše  odpovědnost  stanovená  těmito  předpisy  je  podrobněji  popsána  v  oddílu
Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem
přijatým  Komorou  auditorů  České  republiky  jsme  na  Organizaci  nezávislí  a  splnili  jsme  i  další  etické
povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili,
poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční
zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá ředitel Organizace.

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich povinností
souvisejících  s  ověřením  účetní  závěrky  seznámit  se  s  ostatními  informacemi  a  posoudit,  zda  ostatní
informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi o účetní
jednotce získanými během ověřování účetní závěrky nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně
(materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních)
ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní
informace  splňují  požadavky  právních  předpisů  na  formální  náležitosti  a  postup  vypracování  ostatních
informací v kontextu významnosti (materiality), tedy zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo
způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací.

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že
● ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve

všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a
● ostatní informace byly vypracovány v souladu s  právními předpisy.

Dále  jsme povinni  uvést,  zda  na  základě  poznatků  a  povědomí  o  Organizaci,  k  nimž jsme dospěli  při
provádění  auditu,  ostatní  informace  neobsahují  významné  (materiální)  věcné  nesprávnosti. V  rámci
uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné
nesprávnosti nezjistili.

Odpovědnost ředitele a revizora Organizace za účetní závěrku

Ředitel  Organizace  odpovídá  za  sestavení  účetní  závěrky  podávající  věrný  a  poctivý  obraz  v souladu
s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení
účetní  závěrky  tak,  aby  neobsahovala  významné  (materiální)  nesprávnosti  způsobené  podvodem nebo
chybou.



48

Při  sestavování  účetní  závěrky  je  ředitel Organizace  povinen posoudit,  zda  je  Organizace  schopna
nepřetržitě  trvat,  a  pokud  je  to  relevantní,  popsat  v  příloze  účetní  závěrky  záležitosti  týkající  se  jejího
nepřetržitého  trvání  a  použití  předpokladu  nepřetržitého  trvání  při  sestavení  účetní  závěrky,  s výjimkou
případů,  kdy  ředitel plánuje  zrušení  Organizace nebo ukončení  její  činnosti,  respektive  kdy nemá jinou
reálnou možnost než tak učinit.

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví v Organizaci odpovídá revizor. 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální)
nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená
míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými
předpisy  ve  všech  případech  v  účetní  závěrce  odhalí  případnou  existující  významnou  (materiální)
nesprávnost.  Nesprávnosti  mohou vznikat  v  důsledku  podvodů nebo chyb  a považují  se  za  významné
(materiální),  pokud lze reálně předpokládat,  že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly  ovlivnit  ekonomická
rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou.

Při  provádění  auditu  v  souladu s výše uvedenými  předpisy je  naší  povinností  uplatňovat  během celého
auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností:
● Identifikovat  a  vyhodnotit  rizika  významné  (materiální)  nesprávnosti  účetní  závěrky  způsobené

podvodem  nebo  chybou,  navrhnout  a  provést  auditorské  postupy  reagující  na  tato  rizika  a  získat
dostatečné  a  vhodné  důkazní  informace,  abychom  na  jejich  základě  mohli  vyjádřit  výrok.  Riziko,  
že neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko
neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou
být  tajné  dohody  (koluze),  falšování,  úmyslná  opomenutí,  nepravdivá  prohlášení  nebo  obcházení
vnitřních kontrol  ředitelem.

● Seznámit  se s vnitřním kontrolním systémem Organizace relevantním pro audit  v takovém rozsahu,
abychom mohli  navrhnout  auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti,  nikoli  abychom
mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému.

● Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a informace,
které v této souvislosti ředitel Organizace uvedl v příloze účetní závěrky.

● Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky ředitelem a to,
zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná (materiální) nejistota vyplývající 
z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost Organizace nepřetržitě trvat.
Jestliže  dojdeme  k  závěru,  že  taková  významná  (materiální)  nejistota  existuje,  je  naší  povinností
upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto
informace  nejsou  dostatečné,  vyjádřit  modifikovaný  výrok.  Naše  závěry  týkající  se  schopnosti
Organizace nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme získali  do data naší zprávy.
Nicméně  budoucí  události  nebo  podmínky  mohou  vést  k tomu,  že  Organizace  ztratí  schopnost
nepřetržitě trvat.

● Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní
závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení.

Naší povinností je informovat  ředitele a revizora  mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu  
a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostatků ve
vnitřním kontrolním systému.

22HLAV s.r.o.
člen mezinárodní asociace nezávislých profesionálních firem 
MSI Global Alliance, Legal & Accounting Firms
Všebořická 82/2, 400 01 Ústí nad Labem                     Ing. Jan Černý
evidenční číslo KAČR 277 evidenční číslo KAČR 2455

27. března 2024

Nedílnou součástí této zprávy jsou následující přílohy:
1. Rozvaha k 31.12.2023
2. Výkaz zisku a ztráty za období 1.1.2023 – 31.12.2023
3. Příloha v účetní závěrce za období 1.1.2023 – 31.12.2023

Digitally signed 
by Ing. Jan 
Černý
Reason: I am the 
author of this 
document
Date: 2024.03.27 
07:36:02+01'00'



50 51



52




